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Grupa badaczy-pasjonatów chce opracować recepturę wytwarzania
insuliny, która będzie ogólnodostępna na warunkach otwartych
licencji.

Ceny insuliny pozostają bardzo wysokie – jest to spowodowane
między  innymi  małą  ilością  producentów  i  ograniczeniami
prawnymi związanymi z metodami jej wytwarzania, w samych tylko
Stanach Zjednoczonych szacuje się, że rocznie na jej zakup
wydaje sie 176 miliardów dolarów. Ten ogromne koszty sprawiły,
że  grupa  pasjonatów  z  Oakland  w  Kalifornii  postanowiła
samodzielnie  opracować  recepturę  wytwarzania  hormonu  a
następnie udostępnić ją na zasadach licencji Open Source.

Grupa nazywa sie Counter Culture Labs, aby pokryć środki na
badania rozpoczęli oni kampanię crowdfundingową „Open Insulin”
– do tej pory udało im się zebrać 14 607 dolarów, co stanowi
243% środków, które planowano wykorzystać na pokrycie kosztów.
Według członków zespołu insulinę będą oni hodować przy pomocy
bakterii E.coli a cały proces udokumentują i opublikują w
internecie tak, aby każdy przy pomocy prostego laboratorium
był  w  stanie  wytworzyć  własną  insulinę  i  tym  sposobem
uniezależnić się od tej sprzedawanej przez farmaceutycznych
gigantów.  Jak  sami  przyznają  obecne  procesy  produkcji  są
niezwykle skomplikowane, trwają latami i są obwarowane prawami
patentowymi, dzięki „Open Insulin” to może już wkrótce się
zmienić.

Co równie istotne członkom zespołu, określających się jako
„biohackerzy” wcale nie zależy jedynie na samej insulinie,
stawiają sobie bowiem za cel coś znacznie ambitniejszego –
chcą oni pokazać światu, że można osiągnąć istotny wkład w
rozwój  nauki  nawet  wtedy  gdy  nie  ma  się  do  dyspozycji
światowej  klasy  laboratoriów.  Koordynator  projektu  Maureen
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Muldavin  deklaruje,  że  „chcemy  pokazać,  że  grupa  ludzi  o
różnym  poziomie  umiejętności  naukowych  może  wspólnie,
korzystając  z  minimalnego  budżetu  i  wspólnej  przestrzeni
prowadzić istotne dla nauki badania”, dodaje także, że żyjemy
obecnie w złotej erze biologi gdzie z roku na rok koszty
zaawansowanych nawet badań znacząco maleją.

W  chwili  obecnej  na  świecie  żyje  około  370  milionów  osób
chorych na cukrzycę, wymagają oni regularnych zastrzyków z
insuliny, w przypadku braku otrzymywania leku mogą pojawić się
poważne powikłania takie jak ślepota, choroby serca, martwica
kończyn, która może kończyć się amputacją, uszkodzenia nerwów
i nerek, a istnieje nawet ryzyko śmierci.
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